ĐẠI HỌC HUẾ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 140/TB-ĐHL                      Thừa Thiên Huế, ngày 18  tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tổ chức vòng sơ loại cuộc thi Tài năng nghề Luật lần thứ 3 năm 2024

chủ đề “Bảo vệ quyền công dân trong kỷ nguyên số”

- Kính gửi: Trưởng các đơn vị.

Căn cứ vào Kế hoạch số 75/KH-ĐHL ngày 19 tháng 02 năm 2024 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Luật, Đại học Huế về việc tổ chức cuộc thi Tài năng nghề

Luật lần thứ 3 năm 2024 chủ đề “Bảo vệ quyền công dân trong kỷ nguyên số”.

Hiệu trưởng thông báo tổ chức vòng sơ loại của cuộc thi tại trường Đại học Luật,

Đại học Huế như sau:

1. Thời gian, hình thức tổ chức:

- Thời gian tổ chức vòng sơ loại cấp trường: 18/03/2024 – 10/04/2024

-    Hình thức: Mỗi khoa chuyên môn tiến hành lựa chọn sinh viên thuộc đơn

vị của mình và thành lập 01 đội thi gồm 05 sinh viên đại diện đơn vị của mình

tham dự vòng sơ loại cấp trường. Các đội thi gửi hồ sơ đăng ký dự thi đến BTC

thông qua email: tnnl.hul@hul.edu.vn

-    Hồ sơ gồm:

+ Mỗi đội thi có tối đa không quá: 05 thành viên dự thi/1 đội thi.

+ Bảng thông tin giới thiệu bản thân của mỗi thành viên trong đội thi, bao

gồm: quá trình học tập tại cơ sở đào tạo Luật; thành tích chuyên môn, trình độ

ngoại ngữ, hoạt động cộng đồng, sở thích đam mê và dự định tương lai…

+ Một bài luận không quá 4000 từ trình bày về chủ đề của cuộc thi: “Bảo vệ

quyền công dân trong kỷ nguyên số”

- Thời gian gửi hồ sơ đội thi đại diện Khoa chuyên môn tham dự vòng sơ

loại cấp trường trước 17h00 ngày 05/04/2024

- Thời gian tổ chức vòng sơ loại cấp trường: vào lúc 17h30 ngày 09/04/2024

(Thứ Ba) tại hội trường B trường Đại học Luật, Đại học Huế.

- Thể lệ vòng sơ loại cấp trường: Các đội thi sẽ chuẩn bị 1 nội dung hùng

biện trong thời gian không quá 10 phút liên quan đến chủ đề cuộc thi “Bảo vệ

quyền công dân trong kỷ nguyên số” và đội thi có tối đa 10 phút để ứng biến,

trả lời câu hỏi đến từ Ban giám khảo vòng sơ loại cấp trường.

2. Giải thưởng và lựa chọn xây dựng đội thi đại diện trường tham dự vòng

chung kết cuộc thi Tài năng nghề Luật.

 - Giải nhất: 2.000.000 + giấy chứng nhận từ BTC

 - Giải nhì: 1.000.000 + giấy chứng nhận từ BTC

mailto:tnnl.hul@hul.edu.vn

 - Giải Ba: 500.000đ + giấy chứng nhận từ BTC

 - Ba giải khuyến khích: 300.000/ 1 giải + giấy chứng nhận từ BTC

 Lưu ý: Ban giám khảo có quyền được lựa chọn những cá nhân xuất sắc

nhất trong mỗi đội để tiếp tục thành lập đội thi tham dự vòng chung kết cuộc thi

Tài năng nghề Luật.

Đề nghị đơn vị quan tâm triển khai thực hiện

Nơi nhận:

- Các cơ sở đào tạo Luật;

- Các đội dự thi;

- Lưu VT, TT THLKN.

HIỆU TRƯỞNG

 Đoàn Đức Lương

		2024-03-18T15:39:09+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT<law@hul.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-18T15:39:25+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT<law@hul.edu.vn> đã ký lên văn bản này!